
Protokół nr 12/15 z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 10.11.2015 

 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Jakubowski, który na 

podstawie listy obecności stwierdził quorum. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do 

protokołu. Obecnych na posiedzeniu 6 radnych. 

 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia. 

 

Porządek został przyjęty bez zmian. Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu.  

 

3. Uwagi i poprawki do protokołu z 30.10.2015 r. 

 

Radna Katarzyna Natkańska zwróciła uwagę, że Komisja Rewizyjna przeprowadzając 

kontrolę nie poprosiła o dokumenty, które potwierdziłyby słowa Burmistrza. Radna pyta, 

czy można jeszcze otrzymać dokumenty tj. bilans, sprawozdanie, protokoły z posiedzeń, w 

których uczestniczył Burmistrz oraz podjęte uchwały. Zdaniem radnej nie można wierzyć 

na słowo, musi być to poparte dokumentami.  Ponad to radna wniosła kilka uwag do 

protokołu, które Komisja zaakceptowała. Komisja Rewizyjna musi być bezstronna. To, że 

spółka nie została powołana do celów strikte zarobkowych musi być udokumentowane. 

 Radny Piłat przyznał, że popełnił błąd, bo jako wieloletni członek Komisji Rewizyjnej 

powinien o takie dokumenty zawnioskować na poprzednim posiedzeniu. Radny nie 

zwrócił na to uwagi.  

Radny Szyszkowski podziela opinię Pani Natkańskiej i też chciałby mieć możliwość 

wglądu do dokumentów. 

 

_____________ 

W związku z przybyciem na posiedzenie Kierownika ZOŚ, Przewodniczący 

zaproponował, aby zrobić zmianę w porządku posiedzenia i zamienić pkt 4 i 5. Za zmianą 

opowiedziało się 5 radnych, 1 osoba wtrzymała się od głosu. Do zagadnienia dot. Spółki 

Promenada Komisja wróci na Końcu spotkania przy udziale Burmistrza.  

 

4. Kontrola ZOŚ pod względem rozliczenia dotacji udzielonych przez Gminę 

Międzyzdroje za 2014 r. 

 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z rozliczeniem dotacji przedmiotowych na cmentarz i 

stadion miejski za okres 2014 roku. Dotacja udzielona na cmentarz wyniosła 90 tys. zł, a na 

stadion 150 tys. zł, z czego kwota 4 036,21 pozostała do zwrotu. Kierownik poinformował, że 

w porównaniu do innych miast, Międzyzdroje są drogie, jeśli chodzi o świadczenie usług na 

stadionie. Trzeba mieć na uwadze, że miasta konkurencyjne mają m.in. zaplecze, prysznice 

itd. Ze stadionu najczęściej korzysta Klub Sportowy Fala, który w ostatnim czasie gra 

sparingi w ramach treningu, co powoduje, że nie płaci za użytkowanie płyty boiska. Trzeba 

podjąć decyzję co dalej ze stadionem, bo dualizm nie sprzyja. Może trzeba zastanowić się nad 

obniżeniem stawki, ale nie wiadomo, czy dzięki temu pozyska się nowych klientów. 

 Radny Janusza Piłat przypomniał, że kiedy obiekt powstawał to z zamysłem, że będzie 

to prowadził klub sportowy. Radnemu nie podoba się dualizm w zarządzeniu stadionem. Płytą 

zarządza ZOŚ, a obiekt należy do Sportingu. Wiadomo, że jest propozycja odkupienia 



nakładów na budowę obiektu i przejęcia go. Ponad to radni planują, aby na stadionie powstał 

skatepark. Reasumując wypowiedź, radny stwierdził, że gdyby nie dotacja to to zadanie by się 

nie spięło.  

 Pan Kierownik przyznał radnemu rację, ale zakład robi co może, aby stadion 

funkcjonował. Za środki z dotacji sukcesywnie są robione bieżące naprawy. Wymieniono 

m.in. piłkochwyty piłkarskie, naprawiono głośniki, wytyczono boisko do gry w piłkę 

siatkową i badmintona, przeprowadzono renowację bieżni lekkoatletycznej, odnowiono 

poprzez malowanie znaki poziome na boisku. Prócz tego zakład czeka wymiana całej 

nawierzchni, bo jak wiadomo jest ona już na zużyciu. Koszt wymiany ok. 1 mln zł. Na 

pytanie radnej Natkańskiej dot. stawki godzinowej za korzystanie z płyty i pytanie radnego 

Piłata, czy stawki były zmieniane, Kierownik wyjaśnił, że stawka godzinna wynosi 200 zł, a 

same stawki były zmieniane.  

 Radna Klucha uważa, że stadion jest za mało rozreklamowany. Pan Kierownik 

poinformował, że zakład wysyła oferty do różnych podmiotów, ale z uwagi na brak zaplecza i 

wysokie ceny nie ma zainteresowania. Radna Natkańska zwróciła uwagę na fakturę dot. 

wynajęcia połowy boiska. Pan Celińskie wyjaśnił, że jest możliwość wynajęcia połowy 

boiska i jest to koszt 100 zł. Do wielu rzeczy zakład podchodzi indywidualnie.  

 Radny Szyszkowski uważa, że problemem nie są stawki, ale brak odpowiedniej bazy. 

Powinniśmy dążyć do przejęcia tego obiektu.  Zdaniem radnego Piłata, jeśli uda się przejąć 

ten obiekt to może być tak, że stawki będzie trzeba zwiększyć, bo na gminę spadnie 

obowiązek opłat za wodę, energię itd. Radny przypomniał, że ideą przyświecającą budowie 

stadionu miała być organizacja imprez sportowych w tym mityngów. Obecnie te imprezy 

odbywają się na promenadzie bo uczestniczy w nich większa ilość osób.  

Na pytanie Pani Natkańskiej dot. faktur za deratyzację, Pan Kierownik wyjaśnił, że trzeba ją 

przeprowadzać raz na jakiś czas, gdyż takie są zalecenie sanepidu. Ponad to radna zapytała o 

ilość pracowników i koszty ich wynagrodzenia. Pan Celiński poinformował, że na stadionie 

pracują 2 osoby naprzemiennie, podczas, gdy ilość osób zatrudnionych powinna wynosić 3 

osoby. Kierownik zaproponował, aby przeliczenie stawki jednostkowej było zmienione z 

osobodni na powierzchnię. 

 

Komisja Rewizyjna przystąpiła do analizy dotacji za cmentarz. Kierownik przypomniał, że 

stawki zostały zmienione do wysokości zasiłków pogrzebowych. W ubiegłym roku było 86 

pogrzebów. Kwota 60 tys. zł to opłata za przedwczesny wrąb lasu pod budowę nowego 

cmentarza. Kwota 6 140 to kwota za trwały zarząd, więc fizycznie zostaje ok. 20 tys. zł z 

całej dotacji.  

 Radna Klucha powiedziała, że można stwierdzić, że dochody i wydatki bilansują się i 

gdy zapłacimy karę za wycinkę drzew zakład nie będzie potrzebował dotacji. Pani Klucha 

pochwaliła pomysł udostępnienia nieodpłatnie akcesoriów do sprzątania. Jest również 

monitoring, który jak widać działa, gdyż nie ma zgłoszeń, że coś zginęło.   Radna zapytała na 

co została przeznaczona kwota 30 tys. zł. Pan Kierownik wyjaśnił, że to było pomieszczenie 

gospodarcze na terenie zakładu. Zostało ono wyremontowane i służy jako pomieszczenie, w 

którym odbywa się sprzedaż trumien. Ta inwestycja była koniecznością. Pozostałe dotacje, 

które otrzymuje zakład są przeznaczone na zadania inwestycyjne. 

 

 

Komisja Rewizyjna na tym etapie zakończyła kontrolę rozliczenia dotacji przez ZOŚ. 

 

-------------------wyszła radna Katarzyna Natkańska i radna Dorota Klucha, 4 radnych na 

posiedzeniu-------------- 

 



___________ 

 

Przewodniczący zaproponował, aby zmienić porządek obrad i wykreślić punkt 5 - Przyjęcie 

protokołu z kontroli działalności Burmistrza w zakresie wykonywania uprawnień 

nadzorczych wspólnika w Spółce z o.o. Promenada wynikająca z KSH- a jego miejsce 

wprowadzić punkt: kontrola działalności Burmistrza w zakresie wykonywania uprawnień 

nadzorczych wspólnika w Spółce z o.o. Promenada wynikająca z KSH- ciąg dalszy.  Za 

zmianą opowiedziało się 4 radnych. 

  

5. Kontrola działalności Burmistrza w zakresie wykonywania uprawnień 

nadzorczych wspólnika w Spółce z o.o. Promenada wynikająca z KSH - ciąg 

dalszy. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Burmistrz. Komisja poinformowała o wątpliwościach 

radnej dot. braku dokumentów potwierdzających wypowiedź zarówno organu wykonawczego 

i Prezesa Spółki. Na pytanie Komisji dot. możliwości wglądu do materiałów tj.: bilans, 

sprawozdanie, protokoły z posiedzeń, w których uczestniczył Burmistrz oraz podjęte uchwały 

o które wnosiła radna Katarzyna Natkańska, Burmistrz poinformował, że taka możliwość jest. 

Należy pamiętać, że najważniejsze jest w tym wszystkim sprawozdanie spółki za rok 

poprzedni, bo pod nim podpisuje się rewident. Jest ono dokładnie sprawdzone więc nie ma 

możliwości poświadczania nieprawdy.    

 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

Komisja ustaliła, że następne posiedzenie odbędzie się 3.12.2015 r. i będzie ono dot. przyjęcia 

protokołów z kontroli i ustalenia plany pracy na rok przyszły. Przewodniczący poprosił o 

przygotowanie propozycji kontroli. 

 

7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub 

za pośrednictwem radnego.  (nie zgłoszono) 

8. Zakończenie posiedzenia .  

 

W związku z wyczerpaniem porządku zamknął posiedzenie. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

        Przewodniczący Komisji 

                    Adam Jakubowski 


